
 

_______________________________________________________________________________________
ASPES S.p.A. 
 

Via Mameli, 15 - 61121 Pesaro tel   +39 0721 372411 segreteria@aspes.it aspes@legalmail.it 

P. IVA 01423690419   Cap. Soc. € 58.035.504 i.v.   www.aspes.it 

 
 

 

 

 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, di importo 

inferiore alla soglia comunitaria, per l’affidamento del “Servizio di gestione del 

canile intercomunale di Riccione, servizio di reperibilità per l’accalappiamento, il 

recupero e il soccorso degli animali vaganti del comune di Riccione e dei comuni 

convenzionati, gestione dell’anagrafe canina del comune di Riccione, gestione 

delle colonie feline rilevate sul territorio del comune di Riccione e gestione dello 

sportello per i diritti degli animali” [art. 1, c. 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020].CIG 

93049374EC 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 9 del 25 luglio 2022 

 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

 

Vista la Determinazione del Direttore Generale n. 8 del 1° luglio 2022 con la quale 

a seguito di Avviso pubblico di manifestazione di interesse del 15 giugno 2022 prot. 

n. 2022U0002265 pubblicato sul sito di Aspes S.p.A. e sulla piattaforma GAT di 

Aspes S.p.A. è stato deciso: 1) di procedere all’affidamento del Servizio di gestione 

del canile intercomunale di Riccione, servizio di reperibilità per 

l’accalappiamento, il recupero e il soccorso degli animali vaganti del comune di 

Riccione e dei comuni convenzionati, gestione dell’anagrafe canina del comune 

di Riccione, gestione delle colonie feline rilevate sul territorio del comune di 

Riccione e gestione dello sportello per i diritti degli animali” per un importo lordo 

complessivo di € 213.257,63, di cui € 213.057,63 da porre a base di gara e € 200,00 

per oneri per la sicurezza interferenziali non soggetti a ribasso, oltre IVA di legge; 2) 

procedere all’affidamento mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, c. 2, 

lett. b) del D.L. n. 76/2020 e di utilizzare il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 3) di espletare la medesima procedura utilizzando la piattaforma 

telematica G.A.T. di Aspes S.p.A.; 

 

Preso atto che con la medesima Determinazione del Direttore Generale n. 8 del 1° 

luglio 2022 venivano approvati i documenti di gara e relativi allegati; 

 

Preso atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Antonio Marcello 

Muggittu Direttore Generale di Aspes S.p.A.; 

 

Considerato che quando il criterio di valutazione utilizzato è quello dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa, l'art. 95, c. 2, D. Lgs. n. 50/2016 prevede la 

nomina di una Commissione di gara composta da un numero dispari di membri; 



 

 

 

2 

 

 

Verificato che, ai sensi dell’art. 77, c. 7, D. Lgs. n. 50/2016 la nomina della 

Commissione di gara deve avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 

presentazione delle offerte e che il termine è stato fissato al 25.07.2022 alle ore 

11:00;  

 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla nomina dei membri della 

Commissione e del suo Presidente al fine di poter correttamente espletare le 

attività di gara; 

 

Rilevato che le persone individuate per costituire la Commissione, considerata la 

competenza nelle materie oggetto dell'affidamento e la disponibilità presentata, 

sono: 

 

- Presidente Dott. Antonio Marcello Muggittu, Direttore Generale di Aspes 

S.p.A.; 

- Commissario esperto gare, Ing. Stefano Ricci, Dirigente di Aspes S.p.A., 

Servizi Tecnici; 

- Commissario esperto tecnico, Luciano Marini, Funzionario di Aspes S.p.A., 

Servizio Verde urbano e profilassi del territorio. 

 

Ritenuto che i membri della Commissione non percepiranno alcun compenso, in 

quanto dipendenti di Aspes S.p.A.; 

 

Preso atto delle dichiarazioni di insussistenza di cause ostative di cui all'art. 77 del 

D. Lgs. n. 50/2016, rese da tutti i componenti della Commissione, nonché dei 

curriculum vitae dei suddetti componenti, il tutto quale parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, 

 

DETERMINA  

 

1. di costituire la Commissione giudicatrice per la procedura negoziata per 

l'affidamento del “Servizio di gestione del canile intercomunale di Riccione, 

servizio di reperibilità per l’accalappiamento, il recupero e il soccorso degli 

animali vaganti del comune di Riccione e dei comuni convenzionati, 

gestione dell’anagrafe canina del comune di Riccione, gestione delle 

colonie feline rilevate sul territorio del comune di Riccione e gestione dello 

sportello per i diritti degli animali” [art. 1, c. 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020]; 

2. di nominare componenti della Commissione giudicatrice i signori: 

 

- Presidente Dott. Antonio Marcello Muggittu, Direttore Generale di Aspes 

S.p.A.; 

- Commissario esperto gare, Ing. Stefano Ricci, Dirigente di Aspes S.p.A., 

Servizi Tecnici; 

- Commissario esperto tecnico, Luciano Marini, Funzionario di Aspes S.p.A., 

Servizio Verde urbano e profilassi del territorio.  

 



 

 

 

3 

 

3. di dare atto che l’apertura delle offerte avverrà sulla piattaforma 

telematica G.A.T. accessibile dal sito dalle ore 11:00 del 25 luglio 2022; 

4. di pubblicare, ai sensi dell’art. 29, c. 1, D. Lgs. n. 50/2016, il presente 

provvedimento, i curricula e le dichiarazioni di assenza di incompatibilità dei 

componenti della Commissione giudicatrice (in allegato quali parti 

integranti e sostanziali) nella sezione “Società trasparente” del sito di Aspes 

S.p.A.; 

5. di stabilire che ai componenti della Commissione giudicatrice non spetterà 

alcun compenso in quanto dipendenti di Aspes S.p.A.. 

 

Pesaro, prot. n. 2022U0002696 del 25.07.2022 

 

 

Il Direttore Generale e Responsabile 

Unico del Procedimento  

(Dott. Antonio Marcello Muggittu) 













  Pagina 1 / 2  

 Stefano Ricci 
 

  

 Via mameli 15 – 61121 Pesaro (PU)   

 0721 372411   

 

 

 

Sesso M | Data di nascita 09/08/1962 | Nazionalità Italiana  

 

ESPERIENZA 
PROFESSIONALE 

 

 

 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

  

Dal 01/07/2007 AD OGGI RESPONSABILE TECNICO presso ASPES SPA   
ASPES SPA via mameli 15 – Pesaro 

Dirigente del Servizio Tecnico Aziendale e Responsabile servizio impianti termici 

 

 

Dal 01/10/2005 AL 01/07/2007 RESPONSABILE SERVIZIO MANUTENZIONE RETI PRESSO MARCHE 
MULTISERVIZI (società gruppo HERA)   
Marche Multiservizi via  via Canonici 133 – Pesaro 

Responsabile servizio manutenzione reti acqua , gas e fognature  nei comuni della provincia di 
Pesaro-Urbino. 

 

 

Dal 01/07/1992 AL 01/10/2005 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO PRESSO AMGA /ASPES PESARO. 
Responsabile ufficio tecnico dell’azienda che gestiva le reti acqua , gas e fognature  in 12 comuni 
della provincia di Pesaro-Urbino. 

▪  

Dal 01/02/1990 AL 01/07/1992 LIBERO PROFESSIONISTA. 
Da libero professionista , collaborando anche con un grosso studio dell’interland Riminese si sono 
svolte le seguenti attività: 

▪  Progettazione e realizzazione di opere di edilizia civile (abitazioni e infrastrutture quali fognature 
ecc..) 
▪  Progettazione coordinata di opere infrastrutturali di primaria importanza (viadotti autostradali, gallerie 

e sistemi di drenaggio) autostrade e ferrovie.  
▪  

 
 

Dal 01/07/1992 ad oggi  

Q.E.Q.  7 
 
FORMAZIONE CONTINUA SU NORMATIVA LAVORI PUBBLICI 
E ISO 9000 (1)  



  Pagina 2 / 2  

COMPETENZE PERSONALI 

ULTERIORI INFORMAZIONI 

 

L’evoluzione della carriera  professionale e le responsabilità gestite ha inevitabilmente comportato il 
continuo aggiornamento professionale sia in materia di Lavori Pubblici che di normative tecniche 
specifiche quali urbanistica, strutturale e impiantistica.  

I continui corsi e aggiornamenti non vengono di conseguenza dettagliati , vengono solo indicate le 
ulteriori specializzazioni conseguite parallelamente a tale sistematico  

 
  

Dal 01/02/2001 AL 05/11/2005 Responsabile e referente tecnico del progetto europeo WAMARIBAS per il sito 
italiano della città di Pesaro. ( http://www.spswamaribas.com/progetto.asp) 
 
 

Dal 01/02/1998 AL 01/02/2003 Abilitazione alle visite ispettive di IIa parte per la ISO  9000 (1) mediante 
Associazione alla AICQ-SINCEV 

       Dal 01/09/2001 al 31/11/2001 

DUE DILIGENCE WATER SUPPLY Stadwerke Dussendorf (2001) 
Dal 01/09/2001 al 31/11/2001 

DILIGENCE città di Massa Carrara reti gas-acqua (2001) 
Dal 01/09/1995 

Abilitazione alla dirigenza presso Ente di Diritto Pubblico (1995) 

Lingua madre Italiano 
  

Altre lingue COMPRENSIONE  PARLATO  PRODUZIONE SCRITTA 

Ascolto  Lettura  Interazione  Produzione orale   

Francese  C1 C1 B2 B1 B1 
  

Inglese  A2 A1 A1 A1 A1 
  

 
 

 ▪  
  
 ▪  
 ▪  

Progetti 
Seminari 

 

WAMARIBAS  ( http://www.spswamaribas.com/progetto.asp ) , Massa Carrara , Dussendorf. 
Seminari nelle citta di Caltanisetta e Sassari 

 
  

  





º 
 
–– 
 
 
–– 
 
––– 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

©AZURIUS – Modelos-de-curriculum.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

        

 

 
      

2022 
 
1981 
 
 
         
 
 

ASPES S.p.A 
Assistente verde urbano  
Compiti svolti: 
 addetto alla manutenzione del 

verde e autista di macchine 
complesse 

 assistente con compiti di 
verifiche, sopraluoghi e 
programmazione delle attività 
lavorative del personale operativo 

 
Marche Multiservizi S.p.A. 
Assistente /coordinatore 
Compiti svolti: 
 assistente e controllo del del 

settore rifiuti urbani e personale 
operativo  

 programmazione delle attività 
operative  
 

ASPES S.p.A.  
addetto al servizio verde 
pubblico 
Compiti svolti:  
 addetto alle attivita specifiche del 

verde 
 autista di macchine specifiche 

alle attivita del verde 
 realizzazione di aiuole fiorite 
 programmatore e manutentore 

delle attività di annaffiamento 
automatico del verde  

 

Dicembre 2008-in 
corso 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Aprile 2001-
Novembre2008 
 
 
 

 
 
 
 
 
Gennaio 1998 - 
Marzo 2001 
 
 
 
 
 
 
 

FORMAZIONE 

Italiano 

Excel, Word, Posta elettronica 
 

LINGUE 

 

COMPETENZE TECNICHE 

ESPERIENZA PROFESSIONALE 

Professionista dall’esperienza 
pluriennale con competenze 
tecnico/prariche e organizzatine 
nel settore verde 

Comunicazione 
Puntualità 
Team building  
 
 

SOFT SKILLS 

PROFILO Abilitazione consulenza prodotti fitosanitari 
 
Diploma di Perito Agrario    
Istituto Tecnico Agrario “A.Cecchi” 
 
 
 
 
 
         
 
 

CONTATTI 

LUCIANO MARINI 

  340.8705879 
 339.2184865 
    
lucianomarini198@gmail.com 
lmarini@aspesgmail.com  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

        

 

 
      

 

AZIENDA SPECIALE 
PESARESE 
Addetto Servizio Verde  
Compiti svolti:  
 addetto alle attivita specifiche del 

verde 
 autista di macchine specifiche 

alle attivita del verde 
 realizzazione di aiuole fiorite 
 programmatore e manutentore 

delle attività di annaffiamento 
automatico del verde  

 
AZIENDA MUNICIPALIZZATA 
AUTOSERVIZI NETTEZZA 
URBANA  
Operatore ecologico  
Compiti svolti: 
 guida di automezzi operativi 

raccolta e smaltimento rifiuti 
 

CONSORZIO AGRARIO 
Operaio agricolo 
Compiti svolti:  
 addetto alle attivita specifiche 

settore agricolo 
 autista di mezzi agricoli 
 
SERVIZIO MILITARE  
 

Gennaio 1995 – 
Dicembre 1997 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dicembre 1986 –  
Dicembre 1985 
 
 
 
 
 
 
Agosto 1983 –  
Dicembre 1986 
 
 
 
 
 
 
Settembre 1981- 
Agosto 1982 


